平成 23年６月 29 日

各 位

                            会 社 名 明治機械株式会社

                            代表者名 代表取締役社長  高橋 豊三郎

                            （コード番号 ６３３４ 東証第二部）

                            問合せ先 総務部長     高工 弘

                            （TEL．03－5295－3511）

執 行 役 員 制 度 の 導 入 に 関 す る お 知 ら せ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり執行役員制度の導入及び執行役員の選任について決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．執行役員制度導入の理由

 経営の意思決定及び監督機能と業務執行機能を制度的に分離し、取締役の員数を減少させ経営における

意思決定の迅速化を図るとともに、業務執行の役割と責任を明確化し、その体制の強化をするため執行役

員制度を導入いたしました。

これにより、機動的かつ戦略的な経営体制を再構築し、企業価値の向上を図ってまいります。

２．執行役員制度の概要

 ①執行役員は、取締役会で決定した方針のもと、業務執行役員として担当業務を執行する権限を持ち責任

を負います。

②執行役員の任期は２年とします。

 ③執行役員の選任・解任は取締役会において決定いたします。また、取締役は執行役員を兼務することが

できます。

 ④各執行役員の担当業務は、取締役会において決定します。

３．執行役員制度の導入時期

 平成 23 年７月１日

４．執行役員の選任

役  職 担  当 氏  名

執行役員 製粉産業部長兼明治機械(徳州)有限公司董事長 北 沢 真 左 留

執行役員 品質管理部長 松 村 憲

執行役員 明治機械(徳州)有限公司総経理（総務部付部長） 迫 博 文

以 上